Praça XV de Novembro, nº. 676, Centro – Valença-RJ – CEP 27.600-000 – CNPJ: 39.756.648/0001-28

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Estado do Rio de Janeiro

RESOLUÇÃO Nº 1.393/2025

De 27 de maio de 2025.
            Vereador Haroldo Filho

EMENTA: Concede o título honorífico de Benemerito
Municipal ao Dignissimo Sr. Carlos da Silva, morador de
Valença-RJ, pela sua importancia e representatividade
junto a cultura musical brasileira, bem como a historia da
cidade de Valença –RJ, conforme o Art.164 II c/c Art.
166 §5° da Resoluçao nº 1.198/2019 (Regimento Interno
da Câmara Municipal de Valença) e dá outras

providências..”

Art. 1º - Fica concedido título Honorifico de Benemerito Municpal com base  nos Art.164,

inciso II c/c Art. 166 §5° da Resoluçao  nº 1.198/2019 (Regimento Interno da Câmara
Municipal de Valença) a Antonio Carlos da Silva.

Art. 2º - A entrega do Título referido no artigo anterior será realizada em Sessão Solene, em
dia, hora e local a serem fixados pelo Exmo. Sr. Presidente, desta Egrégia Casa Legislativa.

Art. 3° -  Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Usando das atribuições que me são conferidas PROMULGO a presente RESOLUÇÃO. Extraiam-
se cópias para as devidas publicações.